
COMUNE DI BOLOGNA – AREA RISORSE FINANZIARIE –UI ENTRATE

Bando di gara – CIG 8052771CD7

SEZIONE I: AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE 

Denominazione e indirizzi: Comune di Bologna - Area Risorse Finanziarie - UI Entrate – P.zza Liber 

Paradisus, 10 40129 Bologna.Punti di contatto: Ufficio Bilancio,Amministrazione e controller tel. 051-

2193211-3257, fax 051/7095076 –P.E.C: entrate@pec.comune.bologna.it

Indirizzo internet: http://www.comune.bologna.it

R.U.P.: Dott. Emilia Ammirati 

Tipo di amministrazione aggiudicatrice: Ente pubblico territoriale. Principale attività svolta: Servizi 

generali delle amministrazioni pubbliche. 

Comunicazione: I documenti di gara sono disponibili per un accesso gratuito, diretto e completo dai siti: 

http://intercenter.regione.emilia-romagna.it. 

http://atti9.comune.bologna.it/bandidigara/bandidigara.nsf

SEZIONE II: OGGETTO 

Descrizione: Assegnazione in uso di un complesso di impianti attualmente destinati alla segnaletica 

industriale, artigianale e commerciale di proprietà del Comune di Bologna e siti nel suo territorio. Decorrenza

01.01.2020

Durata: Triennale per un valore presunto stimato dell’assegnazione in uso, IVA esclusa, di € 146.340,00 con 

opzione di eventuale rinnovo per un periodo di un anno, per un totale di € 195.120,00 su quattro  anni. 

Importo canone da versare all’Ente a base d’asta nel 1° triennio: € 16.260,00 (oneri fiscali esclusi)

Informazioni relative ai lotti: Questa concessione non è suddivisa in lotti. 

Codice CPV: 79341200-8 «Servizi di gestione pubblicitaria». 

Luogo principale di esecuzione: Bologna. Codice NUTS: ITH55. 

SEZIONE III: INFORMAZIONI DI CARATTERE GIURIDICO, ECONOMICO, FINANZIARIO E TECNICO 

Requisiti di partecipazione: come indicati nel Disciplinare di gara. 

SEZIONE IV: PROCEDURA 

Tipo di procedura: procedura aperta art. 60 del D.lgs 50/2016

Criteri di aggiudicazione: Offerta canone nel triennio più alto rispetto al canone triennio  a base di gara 

Termine per inoltrare le richieste di chiarimenti: 30.10..2019, ore 13:00. 

Termine per la ricezione delle offerte: 06.11.2019, ore 10:00. 

Modalità di apertura delle offerte: 06.11.2019, ore 11:00. 

SEZIONE VI: ALTRE INFORMAZIONI 

Informazioni complementari: 

La procedura di gara è interamente svolta attraverso una piattaforma telematica di negoziazione ai sensi 

dell’art. 58 del D.Lgs. n. 50/2016. Per l’espletamento della presente gara il Comune di Bologna si avvale del 

SATER Sistema di acquisti telematici della Regione Emilia-Romagna accessibile dal sito 

https://intercenter.regione.emilia-romagna.it/  La documentazione di gara, le eventuali rettifiche alla stessa, i 

chiarimenti e l’eventuale variazione della data di apertura delle offerte saranno comunicati mediante 

pubblicazione sul sito. Lo scambio di informazioni fra il Comune di Bologna e gli operatori economici avverrà 

per via elettronica sul sito. 

Modalità di presentazione delle offerte: come da Disciplinare di gara. 

Data di spedizione del bando: 18.10.2019

Procedure di ricorso: Organo competente: Tar Emilia-Romagna, Bologna, Via: Strada Maggiore n. 53, 

40125 Bologna. 

Termine per la presentazione di ricorso: 30 giorni. 

Il R.U.P. Dott. Emilia Ammirati


